CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2021/04/23

SEXTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

01

02

01

02

03

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA – Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Atividade do Posto de Comando Operacional - COVID – 19.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – Certificação Legal de Contas – Fernando Peixinho & José Lima, SROC, Lda. – Relatório Anual 2020.

IDEM – Prestação de Contas 2020.

IDEM – Inventário 2020.

IDEM – I Alteração Orçamental Modificativa 2021.

IDEM – Proposta de Medidas Excecionais de Apoio Sanitário, Económico e Social.

IDEM – Proposta de Transferência de Competências no domínio da Ação Social – Ano 2021.

IDEM – Proposta de Contrato-Programa a celebrar com a Associação MirCom para 2022-2024.

IDEM – Proposta de Contração de Empréstimo de médio/longo prazo para aplicação na liquidação antecipada de outros empréstimos

e acordo de pagamento, nos termos do art.º 51º da Lei n.º 73/2013, de 03 de setembro, na sua atual redação (RFALEI).

IDEM – Proposta de Projeto de Fusão por Incorporação do “M.I.C. – Matadouro Industrial do Cachão, S.A” na “AIN –

AgroIndustrial do Nordeste, EIM, S.A.”

IDEM – Proposta de Aquisição de duas parcelas de terreno na zona designada por “Café Sacor” e de Pagamento a título de

Compensação Pecuniária pela ocupação de parcelas de terrenos privados.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento de Alteração do Regulamento do Programa Municipal de Ocupação de Tempos Livres -

«Verão Jovem».

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio Extraordinário - Freguesia de Passos.

IDEM – Pedido de Subsídio.

IDEM – Pedido de Subsídio.

IDEM – Pedido de Subsídio Extraordinário.

DEASDJ – Proposta de Aprovação de Minuta do Contrato de Comparticipação para Acompanhamento Técnico – Gestão de

Candidaturas ao Programa 1.º Direito.

IDEM – Plano de Transportes Escolares para o Ano Letivo 2021/2022.

IDEM – Proposta de Aprovação de Minuta de Contrato de Comodato – AEM – Instrumentos Musicais.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 02/2002 – Lote 10I, loteamento em nome de

“Câmara Municipal de Mirandela”, sito no Lugar de Zona Industrial, em Mirandela.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 04/1984 – Lote 1 e 2, loteamento em nome de

“Augusto Ferreira Afonso e Irmãos”, sito no Lugar de Canelhas, em Mirandela.

DAG – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Assoc. Desp. Cult. e Recreat. de Avantos

- União de Freg. de Freixeda e Vila Verde

- Agrup. de Escuteiros 478 – S. Francisco

D’Assis – Mirandela

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal de Mirandela

- Amândio Augusto Trinchete

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2021/04/20

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________
Júlia Rodrigues